７生私振第５０９号

令和７年６月１６日

私立専修学校（高等課程）設置者 殿

                                                 東京都生活文化局私学部

私学振興課長  伊与 浩暁

（ 公 印 省 略 )

令和７年度の私立専修学校教育振興費補助金及び私立専修学校特別支援教育

事業費補助金に係る関係書類の提出について（依頼）

標記の件について、別紙の調査表及び関係書類を作成の上、下記により提出願います。

記

１  提出書類及び提出部数

  各１部

【全て
・ ・

の
・

学校
・ ・

が提出】

（１）調査表（別紙１）

【補助金申請を希望する学校のみ提出】

（２）調査表（別紙２－１、別紙２－２）

（３）寄附行為又はこれに代わるもの

（４）学則（最新施行のもの）

２  提出期限

令和７年７月１１日（金）必着

３ 提出方法及び提出先

  郵送により下記担当宛に提出ください。

様式については、次の私学部 HPアドレスからダウンロード可能です。

なお、下記アドレスへの掲載処理には、時間を要する場合があります。

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000001065.html

４ その他

（１）記入上の留意事項

    提出書類は、学校ごとに作成してください。

    補助金を希望しない場合も、別紙１は提出してください。

（２）今回対象書類（上記アドレスからご覧ください）

  ア 様式（別紙１、別紙２－１、別紙２－２）

  イ 記入例（別紙１、別紙２－１）

  ウ 私立専修学校教育振興費補助金交付要綱

  エ 私立専修学校教育振興費補助金取扱要領

  オ 私立専修学校教育振興費補助金実施細目

  カ 私立専修学校特別支援教育事業費補助金交付要綱

 （担当）

東京都 生活文化局 私学部 私学振興課 企画振興担当

教育振興費       （担当）松島

             特別支援教育事業費 （担当）浅見

住所  〒163-8001  東京都新宿区西新宿２－８－１

  電話  03（5388）3083（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000001065.html